

Psi 169894002

**AANSPRAKELIJKHEID – LICHAMELIJKE ONGEVALLEN**  
voor  
**Soc. St Vincent de Paul**

*Indien het te verzekeren risico nu nog verzekerd is of vroeger geweest is, is deze premieofferte enkel geldig voor zover de schadestatistiek door de kandidaat-verzekeringnemer ons wordt overgemaakt en deze zeer gunstig is. Schade/Premie-ratio is kleiner dan 60% gedurende de laatste 3 jaar; De premie die voor de berekening van deze ratio wordt gebruikt is deze berekend op basis van de hierna voorgestelde premievoeten en niet deze die van toepassing was de laatste 3 jaar.*

*Een eventuele polis kan slechts worden opgesteld en overgemaakt op voorwaarde van ontvangst door de maatschappij van de door de kandidaat-verzekeringnemer ondertekende verlangens- en behoefteanalyse.*

## **Verenigingen en VZW's cover**

---

### **Algemene voorwaarden: 0037-VERAS/N-032012**

Deze polis is conform aan de volgende wettelijke bepalingen:

De wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van vrijwilligers zoals gewijzigd door de wetten van 27 december 2005 en 19 juli 2006.

Het Koninklijke besluit van 19 december 2006 tot vaststelling van de minimumgarantievoorwaarden van de verzekeringsovereenkomsten tot dekking van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid buiten overeenkomst van de organisaties die werken met vrijwilligers.

Het besluit van de Vlaamse regering van 26 februari 2010 houdende de algemene bepalingen die van toepassing zijn op de erkende organisaties voor autonoom vrijwilligerswerk en de organisatie met ingebouwd vrijwilligerswerk tot uitvoering van het decreet van 3 april 2009 betreffende het georganiseerd vrijwilligerswerk in het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin.

### **Omschrijving verzekerde activiteit:**

Religieuze organisatie :

Vrijwilligers ten dienste van de verzekeringnemer.

### **Medeverzekerden:**

1. Sint-Vincentius a Paulovereniging, Provinciale Raad van Antwerpen ; BCE 0836.054.480
2. Société de Saint-Vincent-de-Paul Conseil Provincial du Brabant Wallon ; BCE 473.924.677
3. Société de Saint-Vincent-de-Paul Conseil Régional de Bruxelles ; BCE 0410.914.071
4. Société de Saint-Vincent-de-Paul Conseil Provincial du Hainaut ; 454.531.409
5. Société de Saint-Vincent-de-Paul Conseil Provincial de Liège ; 474.192.715
6. Sint-Vincentius a Paulovereniging, Provinciale Raad van Limburg ; BCE 459.239.174
7. Société de Saint-Vincent-de-Paul Conseil Provincial du Luxembourg ; BCE 0471.324.879
8. Société de Saint-Vincent-de-Paul Conseil Provincial Namur ; BCE 474.200.039
9. Sint-Vincentius a Paulovereniging, Provinciale Raad van Oost-Vlaanderen BCE 0410.916.744
10. Sint-Vincentius a Paulovereniging, Provinciale Raad voor Vlaams Brabant
11. SINT-VINCENTIUS WEST-VLAANDEREN BCE 0472947353

Tot het verzekerde risico behoren ook alle nevenactiviteiten die verband houden met de verzekerde hoofdactiviteit.

Worden beschouwd als nevenactiviteiten:

- vergaderingen, trainingen, wedstrijden en repetities georganiseerd door de verzekeringnemer;
- het onderhoud, de kleine herstellingen en de schoonmaak van de gebouwen en installaties gebruikt voor de verzekerde activiteiten;
- de montage en demontage van het materieel;
- de deelname aan beurzen, salons en tentoonstellingen; de organisatie van commerciële, culturele of sociale manifestaties;
- tijdelijke activiteiten zoals een eet feest of een bal ter ondersteuning van de verzekerde activiteit;
- de bereiding en verdeling van maaltijden, met inbegrip van het risico van voedselvergiftiging.

### Verzekerden: Burgerlijke aansprakelijkheid & Rechtsbijstand

Behalve voor wat betreft de waarborg beroepsaansprakelijkheid (indien gewaarborgd) zijn volgende personen verzekerd voor de waarborgen BA en Rechtsbijstand :

- de organisatie
- de werknemers
- de vrijwilligers:
  - o de vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie
  - o de vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers;

### Verzekerde waarborgen en kapitalen: Burgerlijke aansprakelijkheid

#### Waarborg Burgerrechtelijke aansprakelijkheid organisatie en werknemers

BA Uitbating (bedragen per schadegeval) en BA Na Levering (bedragen per schadegeval en per verzekeringsjaar)

Waarborgen	Verzekerde kapitalen (in euro)			
	<input type="checkbox"/> Formule 1	<input checked="" type="checkbox"/> Formule 2	<input type="checkbox"/> Formule 3	<input type="checkbox"/> Formule 4
Lichamelijke schade	1.250.000	1.500.000	2.500.000	12.500.000
Materiële schade	250.000	vermengd	250.000	625.000
Zuiver onstoffelijke schade	250.000	500.000	250.000	0
Toevertrouwd goed	25.000	25.000	25.000	25.000

#### Franchise

250 EUR  125 EUR  0 EUR  Andere : .....

#### Waarborg persoonlijke BA/BA vrijwilligers

Voor schadegevallen onderworpen aan KB van 12 januari 1984 (privé-leven) en/of aan de wet van 3 juli 2005 op de rechten van de vrijwilligers:

- Lichamelijke schade : 12.500.000 EUR
- Stoffelijke schade : 625.000 EUR
- Franchise in stoffelijke en onstoffelijke schade: 123,95 EUR

De verzekerde bedragen voor lichamelijke en stoffelijke schade en de franchise worden gekoppeld aan het indexcijfer van de consumptieprijzen en wijzigen volgens de verhouding die bestaat tussen het indexcijfer van de maand die voorafgaat aan de maand waarin het schadegeval zich voordeed en het indexcijfer 119,64 (basis 100 in 1981).

**Verzekerde waarborgen en kapitalen: Rechtsbijstand organisatie, werknemers & vrijwilligers**

Waarborgen	Verzekerde kapitalen	
	<input checked="" type="checkbox"/> Formule 1	<input type="checkbox"/> Formule 2
Strafrechtelijk verweer	25.000 EUR	50.000 EUR
Burgerlijk verhaal	25.000 EUR	50.000 EUR
Onvermogen	7.500 EUR	15.000 EUR
Voorschot	12.500 EUR	25.000 EUR
Borgstelling	12.500 EUR	25.000 EUR

Voor de waarborgen Burgerlijk verhaal, Onvermogen en Voorschot op vergoeding is een drempel van 200 EUR van toepassing

**Lichamelijke Ongevallen groep 1: Verzekerde waarborgen, kapitalen en verzekerden**

(bedragen per verzekerde)

**Verzekerden: de vrijwilligers**
**Verzekerde waarborgen en kapitalen**

Waarborgen	Verzekerde kapitalen		
	<input checked="" type="checkbox"/> Formule		
<b>Overlijden</b>	12.500 EUR		
<b>Blijvende invaliditeit</b>	30.000 EUR		
<b>Tijdelijke invaliditeit</b> Wachttijd: 7 dagen Vergoedingsperiode: 1 jaar	10 EUR		
<b>Medische en Andere kosten</b> <b>Franchise: 00 EUR</b>	100% volgens barema RIZIV		
<b>Materiële schade</b>	0 EUR		

(\*) Verplichte kapitalen volgens decreet welzijnssector

**Sublimieten (binnen het maximum verzekerd kapitaal)**

Orthopedische apparaten en prothesen (inclusief hoorapparaten)	1.500,00 EUR
hoorapparaten	1.250,00 EUR
Brilshade :	
Montuur	250,00 EUR
Glazen en lenzen	integraal
Tandprothesen	375,00 EUR
maximum per tand	500,00 EUR
Verzorging in het buitenland	3.750,00 EUR
Begrafeniskosten	2.500,00 EUR
Opzoekings- en repatriëringskosten	5.000,00 EUR
Med.kosten niet voorzien in Riziv-barema	5.000,00 EUR
Of zonder terugbetaling mutualiteit	
Stoffelijke schade	3.000,00 EUR
franchise	100,00 EUR

Wanneer de vrijwilliger ten gevolge van een verzekerd ongeval een lichamelijk letsel oploopt, vergoeden wij eveneens de stoffelijke schade geleden door de verzekerde.

De schade aan motorrijtuigen en aan al wat eraan gekoppeld is, is niet in de waarborg begrepen.

## Premieberekening:

### Polis met forfaitaire premie

De nettopremie (zonder taksen en kosten) wordt forfaitair bepaald op basis van: 5000 EUR loonmassa en 6000 prestaties.

Totale nettopremie:

- Totale netto premie BA personeel : 35EUR per werknemer
- Totale netto premie BA vrijwilligers + RB vrijwilligers : 400EUR
- Totale netto premie LO vrijwilligers: 14.000EUR

Bij een wijziging van het aantal prestaties met meer dan 10% naar boven of naar beneden, wordt de op deze polis betrekking hebbende premie met 10% verhoogd of verlaagd.

Taksen en kosten: 9,25% + 1 EUR poliskosten